SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 20136  CADERNO 8

CARGO        : PSICÓLOGA
LOTAÇÃO    :CAPS AMAZÔNIA
TRIÊNIO       :19.08.2008 a 18.08.2011
PERÍODO     :01.07.2013 a 30.07.2013 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 536/18.06.2013- CONCEDER
NOME           : SAMIRA CRISTINA TORRES CASTRO
MATRICULA : 54180216/2
CARGO        : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO    :URE DEMÉTRIO MEDRADO
TRIÊNIO       :10.07.2008 a 09.07.2011
PERÍODO     :15.07.2013 a 13.08.2013 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 540/18.06.2013- CONCEDER
NOME           : ROSEANE DA COSTA SARAIVA
MATRICULA : 57206414/1
CARGO        : AG. DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO    :UBS PEDREIRA
TRIÊNIO       :21.10.2008 a 20.10.2011
PERÍODO     :01.07.2013 a  30.07.2013(30)dias.
PORTARIA  Nº. 571/19.06.2013- CONCEDER
NOME           : MARIA DE BELÉM SOUZA SANTOS
MATRICULA : 96792/1
CARGO        : ODONTÓLOGO
LOTAÇÃO    :CS MARCO
TRIÊNIO       :01.05.1982 a 30.04.1985
PERÍODO     :01.07.2013 a 30.07.2013 (30) dias.
PORTARIA  Nº. 622/25.06.2013- CONCEDER
NOME           : EDSON LUIS CARDOSO QUARESMA
MATRICULA : 57194284/1
CARGO        : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    :CIASPA/UDM/HUJBB
TRIÊNIO       :10.03.2008 a 09.03.2011
PERÍODO     :01.07.2013 a 30.07.2013 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 649/25.06.2013- CONCEDER
NOME           : CHRYSTIANE LIMA BARBOSA
MATRICULA : 54184143/2
CARGO        : TÉC. EM SAÚDE
LOTAÇÃO    :URE MIA
TRIÊNIO       :17.10.2008 a 16.10.2011
PERÍODO     :01.07.2013 a 30.07.2013 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 620/25.06.2013- CONCEDER
NOME           : MARIA DO SOCORRO GOMES DOS REIS
MATRICULA : 101605/1
CARGO        : AUX. DE SAÚDE
LOTAÇÃO    :CAPS GRÃO-PARÁ
TRIÊNIO       :01.11.2008 a 31.10.2011
PERÍODO     :01.07.2013 a 30.07.2013 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 619/25.06.2013- CONCEDER
NOME           : ANA CLEIDE CARDOSO CRUZ
MATRICULA : 5142016/1
CARGO        : AUX. DE SAÚDE
LOTAÇÃO    :UAT/HIV/AIDS
TRIÊNIO       :06.11.2005 a 05.11.2008
PERÍODO     :22.07.2013 a 20.08.2013 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 618/25.06.2013- DETERMINAR
NOME           : MEIRE EMÍLIA CORRÊA OLIVEIRA LACERDA
MATRICULA : 54190026/1
CARGO        : TERAPEUTA OCUPACIONAL
LOTAÇÃO    :CAPS ICOARACI
TRIÊNIO       :06.02.2008 a 05.02.2011
PERÍODO     :01.07.2013 a 30.07.2013 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 617/25.06.2013- DETERMINAR
NOME           : ELCILENE JARDIM AMADOR
MATRICULA : 57191091/1
CARGO        : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO    :URE MARCELLO CÂNDIA
TRIÊNIO       :05.11.2007 a 04.11.2010
PERÍODO     :01.07.2013 a 30.07.2013 (30)dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
04.07.2013.
ROSANGELA ROCHA PIRES
Diretora do DGTES/GAB/SESPA

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 550465

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

TORNAR SEM EFEITO FÉRIAS:
Portaria n° 417/04.07.2013 - Tornar sem efeito, as férias do
servidor FABIO DE SOUZA BRITO, matrícula n°.5899385-1,
concedidas através da Portaria n° 367/18.06.2013 para o mês
de JULHO/2013, referente ao exercício:2012/2013, publicada
no DOE N°. 32420/19.06.2013
Portaria n° 418/04.07.2013 - Tornar sem efeito, as férias da
servidora CÍRIA AURORA FERREIRA PIMENTEL, matrícula
n°.5719003-1, Portaria n° 367/18.06.2013 para o mês de
JULHO/2013, referente ao exercício:2012/2013, publicada no
DOE N°. 32420/19.06.2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
DDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
04.07.2013
ROSÂNGELA ROCHA PIRES
Diretora do DGTES/GAB/SESPA

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 550466

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

TORNAR SEM EFEITO FÉRIAS:
Portaria n° 417/04.07.2013 - Tornar sem efeito, as férias do
servidor FABIO DE SOUZA BRITO, matrícula n°.5899385-1,
concedidas através da Portaria n° 367/18.06.2013 para o mês
de JULHO/2013, referente ao exercício:2012/2013, publicada
no DOE N°. 32420/19.06.2013
Portaria n° 418/04.07.2013 - Tornar sem efeito, as férias da
servidora CÍRIA AURORA FERREIRA PIMENTEL, matrícula
n°.5719003-1, Portaria n° 367/18.06.2013 para o mês de
JULHO/2013, referente ao exercício:2012/2013, publicada no
DOE N°. 32420/19.06.2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
DDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
04.07.2013
ROSÂNGELA ROCHA PIRES
Diretora do DGTES/GAB/SESPA

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 173/SESPA/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 550508

NO D.O.E. Nº 32.430, DE 03/07/2013, QUE PUBLICOU O AVISO
DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 173/SESPA/2013 E QUE
TEM COMO OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPORTE
AOS EVENTOS QUE SERÃO REALIZADOS PELA COORDENAÇÃO
DE HEPATITES VIRAIS DURANTE O ANO DE 2013, CONFORME A
ESPECIFICAÇÃO DO  TERMO DE REFERENCIA.
ONDE SE LÊ:
DATA DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 173/
SESPA/2013 SERÁ DIA 15/07/2013, ÀS 09H00MIN.
LEIA-SE:
DATA DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 173/
SESPA/2013 SERÁ DIA 17/07/2013 ÀS 09H00MIN.
CLAUDIO DOS SANTOS SILVA
PREGOEIRA/CPL/SESPA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 550534

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/07/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
Observação
ALBERTO SILVA MAGNO FARMACÊUTICO                       30/06/2014
LOTAÇÃO NO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 550572

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/07/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
Observação
FIRMO JOSÉ DE ANDRADE NETO ENFERMEIRO                         30/06/2014
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 549956

PORTARIA N° 652 DE 04 DE JULHO DE 2013.
A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n°
3.280 de 27/04/11, publicada no Diário Oficial do Estado n°
31903 de 28/04/11.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora JORGETE PEDROSA COTTA, cargo de
ENFERMEIRA, Matrícula n° 5121787/1, como Técnica responsável
pela análise de amostra do PREGÃO 11/2013, referente ao
Padrão de Material Técnico. Adotando todos os procedimentos
necessários e previstos em lei.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
1° Centro Regional de Saúde, em 04/07/13.
Elzeman Thiego Cei Ribeiro Lobo
Diretor em exercício do 1° CRS/SESPA

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 549968

PORTARIA N° 653 DE 04 DE JULHO DE 2013.
A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n°
3.280 de 27/04/11, publicada no Diário Oficial do Estado n°
31903 de 28/04/11.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor ANTÔNIO CLÁUDIO S. RUFFEIL,
cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, Matrícula n° 5466458/3,

como Técnico responsável pela análise de amostra do PREGÃO
09/2013, referente ao Padrão de Material Descartável. Adotando
todos os procedimentos necessários e previstos em lei.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
1° Centro Regional de Saúde, em 04/07/13.
Elzeman Thiego Cei Ribeiro Lobo
Diretor em exercício do 1° CRS/SESPA

PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 550214

PORTARIA N° 519 DE 17 DE JUNHO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, através do
Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997. Publicado no DOE
Nº 28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo de
nº.2008/471443.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nº s.1.945
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts.
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do
Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-a apta
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57195578/1 ALDINEIA DA SILVA
LISBOA

AGENTE
ADMINISTRATIVO URE MIA BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 550220

PORTARIA N° 520 DE 17 DE JUNHO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, através do
Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997. Publicado no DOE Nº
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo de nº.
2009/256418.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.1.945
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts.
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do
Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, da servidora abaixo relacionada, considerando-a apta
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57197927/2 ALESSANDRA DE FATIMA
MALHEIROS MENEZES

MÉDICO
PEDIATRA URE MIA BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

EVENTO DE ALTERAÇÃO PE Nº 09/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 550416

A pregoeira do 1º Centro Regional de Saúde no Exercício de
suas Funções Legais Notifica aos Interessados: Após Pedido de
Esclarecimento da Empresa A.S DE ABREU FERNANDES – ME
1 – Fica Remarcada a Abertura do Pregão Eletrônico Nº 09/2013
– Aquisição de Produtos Descartáveis:
Data: 17 de Julho de 2013
Hora: 08:00 h (Horário de Brasilia)
Local: WWW.COMPRASNET.GOV.BR
OBS:  O Novo Edital Estará Disponível nos Sites: WWW.
COMPRASNET.GOV.BR  e WWW.COMPRAPARA.PA.GOV.BR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 549884

PORTARIA: 548
Objetivo: PARTICIPAR DA 2ª ETAPA DA REVISÃO DO PPA 2014 E
2015 NO GABINETE DA SESPA EM BELÉM.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br